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TYSIĄCE Ba<B NAD MANNHEKIiKU .
JcTOzplisfo.. 21/V /łt.tlio/N' Londy : 

nic, ogłoszono, że w" czasie* ostatnie 
go nalotu, na Mannheim, kilkaset sa 
mplotów brytyjskich uczestniczyło w- 
toęj wyprawie. Zabrały cno. z sobą 
bomby*najcięższego typu. Jedna tylko 
f o mac j n.„_. b onb qw c ów. b ryty. j. s Id c h wz i ę 
ła .z-sóbc 40,000 bomb zapalających. 
Stwierdzono, że wszystkie wyznaczo-,.„

. ne cele zostały osiągniętą bcnbąr i.
B onb ard owań i c wy w oł ;ł o.. w 1 z i clni o a di 
przemysłowych miasta olbrzymie poza

Z FRONTU' _NIE.:iiąK(D-SQ;VIECKIĘGQ.
-../J.erązSl£ą5»SXV' /Ralio/ Wojska 

‘TiriiOszunki posuwają się nadal na 
frencie pod Charkowem. Przcciwnatar 
cią niemieckie, na południa od-Oharko 
wa zostały .powstrzymane, a ópóT>na 
półwyspie;Korćżeńskim trwa. W ton 
sposób nożna streścić sytuację na 
froncie niemiecko-sowieckim. Konuni 
kat woj o hny, ogło sz o ny w Mb skwlot d' 
nocy donosił :

W dniu 20 bn. wojska sowieckie 
prowadziły nadal, .działania .ofensyw 
no pod.Charkowem i posunęły. ..się zno
wu mino przcciwuderzcń niemieckich.-. 
Na Odcinku Izjum - Barwienkowe od 
parto szereg przcciwuderzcń niemicc •• 
kich. Ma półwyspie Kerczeńskim Wal 
ki trwały na wschodniej części togo 
obszaru. W dniu 19 bm. zestrzelo
no .,25 samolotów niemiecki cli kosztem 
12 sowieckich. Na Morzu Barentsa 
zatopiono trzy transportowce nie
mieckie o łącznej pojemności 26 ty 
sięcyjtton. ‘ *

Niemcy przyznają.obecnie, że 
walki na półwyspie Kerczeńskim trwa 
ja oraz żc Rosjanie nacierają ńa . > 
półroc od Taganroguv Doniesienia so 
wiccki : stwierdzają. ze swej. strony, 
że nowo walki rozgrywają się obec
nie dokoła miasta Kęrcz... .Radio moskiewskie poda jo o.bszer 
nh. ooisy iziałalncści lotnictwa____

sowic-okiegO. Pewna formacja 10 myś 
liwćów śowibekich zniszczyła na lot 
nisku/wroga 13 samolotów niemieckiej 

. .. D o dat e k d o k emuni kąt u s owi o. c ki e 
"•go:, wspomina , że. oddziały sowieckie , 
•walczące na różnych odcinkach fron 

• tu pod Charków uh; unicestwiły 1,650 
oficerów i szeregowych niemieckich 
oraz zniszczyły 27 czołgów i magazy 

- ny-z-^rmunic ją-i" żywność ią.Jottnost ki 
■ sowi ec ki o j -pi bęh otjr^S t rąC iły * t r zy 
samoloty wroga--draż "'żleby ły 37-dział 
Oraz wielkie., ilości .innego sprzętu 
wojennego. Pewna jednostka."-kawale ri: 
sowieckiej, działając." na tyłach li 
nii niemieckich- pod Kalininem, oswo 
bodziła szereg wsi, zabijając 700 
Niemców. . . .

„GOERING .0 OIERPIEI-llACH* ZCSŁNIERŹA 
NIEŁ-iECKlEGO. ’•
” J-or jzplinn• 21 /V /Radio/ Zwraca
jac się do organizacji robotników 
niemieckich', Goering* przyznał, jak 
straszliwy był los żołnierza• nie
mieckiego w Rosji w-czasie ub. kam 
pąnii zimowej. Oświadczył on dosłow 
nie, żć żołnierz ten przeszedł okro 
ne męki. Qoering dodał, że ludność 
Niemiec musi przygotować 'się na. Ąo 
wy okr< s ciężkich czasówZaznaczył 
on, że po trzech ciężkich zimach wo
jennych i po złych zbiorach zq.szło- 
rocznych, Niemcy będą musieli znieś) 
cięższe jeszcze--„ofiary i pogodzić 
się z wielu -brakami. Sytuacja, jaka 
wytworzyła się w Rosji tej zimy,gro 
ziła ’’paraliżom armii niemieckiej”. 
Wówczas Fuhror musiał wziąść całą

/i ibie i okąjzaó 
się biz?lito'ści dla wszystkich-,którz; 
nic byli na wysokości zadania. Koń 
oowe ustępy mowy Goeringu poświęcę 
ne były walce ze zniechęceniem i z 
niewiarą. Nie wierzcie wszystkiemu, 
ostrzegał Goering, co się mówi po 
kątach. Z tych ostatnich słów C/ori] 
ga wynika, że nastroje w Rzeszy nie 
./_ '___ ___ .___________________________
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LLxLOl’Y NA MEjlĘ,
Jcrozolima, 20/V /Radio/ We wto

rek zestrzelono nad Maltą jedeh bom 
bowiec wrogaa dwa aparaty "psi" u- 
szkodzono, Samoloty brytyjskie, sta 
cjonujące na Malcie,.uderzyły na kon 
woj "osih, trafiając bombami jeden 
statek wroga oraz jeden kontrterpe- 
dówicc4

,.iofr na angłię .
Jerozolima,21/V /Radio/ Dwa myś 

liwcc niemieckie zostały wczoraj ze 
strzelone, gdy usiłowały uderzać na 
żeglugę brytyjską u południ owo-wschcd 
nich brzegów Anglii.

SPRAWA ZAJĘCIA FRANCUSKO-BRYTYJSKIE 
GO,

Jerozolima.21/V /Radio/ W Londy 
nic ogłoszono oficjalny komunikat w 
sprawie starcia francusko-brytyjskic 
go u brzegów Algieru. Komunikat bry 
tyjski stwierdza, że-pewien wodno- 
płatowiec angielski został tam zaata 
kowany przez francuski© myśliwce,, 
które zestrzeliły go i zmusiły do 
wodowania. Załoga wodnopłatowca zo
stała uratowana przez pewien statek 
angielski.

UNIERUCHAMIANIE OKRETOW FRANCUSKICH 
U BRZEGÓW MARTYNIKI.

Jerozolima.21/V /Radię/ Ancrykzń 
ski- minister spraw zagranicznych Cor 
dcl Hull oświadczył, że rokowania w 
sprawie nowego statutu Martyniki to 
cza się bez przerwy.. Stopniowo nastę 
puje unieruchamianie zakotwiczonych 
tam okrętów Vichy. Narazić odebrano 
im paliwo.

Jedno z pism argentyńskich, "El 
Diario" omawiając rozmowy, prowadzo 
nc w sprawie Martyniki, pisało :Jcst 
już rzeczą oczywistą, że St.Zjcdno 
czońe zamierzają działać energicz
nie, nic licząc się zupełnie z Vichy 
Martynika, Guadelupa i Francuska Gu 
jana są bazami łodzi podwodnych wro 
ga, które rozwijają obecnie działał 
ność u brzegów Ameryki. Jasnym jest, 

. że 3t.Zjednoczone nie uchylą się od 
zadanią zabezpieczenia kontyndtu a- 
merykanskiego przed napaściami wro 
ga. .Prezydent Roosevelt traktuje La 
vala tak, jak na to zasługuje ton 

/najemnik Hitlera." Pismo zaznacza, 
że prez,Roosevelt nic może oczywiś 
cię.rokować z Lavalem, który jest 
wasalem Rzeszy.

PRZEŚLADOWANIA FRANCUSKICH PATRIO

Londyn,21/V /R/ Z Paryża na
deszła wiadomość o rozstrzelaniu 
przez Niemców sekretarza generalne

go Związku Robotniczego w departa 
mcncic Sekwany, Reno le Gall. Skaza 
ny nie pozwolił sobie zawiązać o- 
czu w chwili egzekucji. Niemcy u- 
siłowali go załamać pod względem 
nerwowym, czyniąc na jego oczach 
przez kwadrans przygotowania do 
egzekucji. Reno le Gall przechadzał 
się jednak spokojnie, j^aląc papicro 
sa.. Przed straceniem wzniósł .okrzyk; 
"Niech żyję Francja i Anglia !"

Wczoraj rano rozstrzelano zno
wu trzech Francuzów w Lille.

^IKNljCI^KONSULATW FRANCUSRTcH" 
W KANADZIE.

j cr ożol ima. 21 /V /Radio/ Prcm 
jer kanadyjski Mackenzie King oświad 
czył, że wszystkie biura i agentury 
konsularne rządu Vichy w Kanadzie 
zostaną zamknięte. Stosunki dyplo 
matycznc będą natomiast utrzymane 
między Kanadą a Vichy. Kanada jest 
jedynym dominium brytyjskim, które 
utrzymuje stosunki dyplomatyczne z 
Vichye Czyni to na podstawie poro 
zumienia z rządem angiclskimyktóry 
wyraził na to zgodę.,

ZUOIXTEaROYNAMBAUDRlLLARlT
Jerozolima.21/V /Radio/ W Pa 

ryżu zmarł kardynał Baudrillart, 
członek Akademii Francuskiej oraz 
kierownik Francuskiego Instytutu 
Katolickiego. Był. on autorem szcrc 
gu dzieł naukowych z zakresu wiary.

KANADA LOTNISKLM DEMOKRACJI..
Jerozolima.21/V /Radio/ Z racji 

międzysojuszniczej konferencji lot 
niczcj w Ottawie, prezydent Roose 
velt nazwał Kanadęttwielkim lotnis
kiem demokracji1; Przewodniczący dc 
legacji brytyjskiej na tą kfcnferen 
cję Balfour zaznaczył, że flota ęo 
wietrzna sprzymierzonych jest głów 
ną nadzieją uciemiężonych narodów 
w Europie.

W BUMIE SPOKOJ.
Nowe Delhi,21/V /R/ Komunikat 

wojenny na temat działań wojskowych 
w Burmic donosi, że żadne zmiany 
nic zaszły na froncie wzdłuż rzeki 
Szindwin. Z wrogiem nie nawiązano 
styczności bojowej.

Stwierdzono tu urzędowo, że 
wojska brytyjskie w Burmic pod do
wództwem generała Alexandra utrzyj 
mują, wbrew kłamliwym doniesieniom 
japońskim, całkowitą zwartość i na 
dal zajmują różne pozycje na terc 
nic Burmy. Z kraju tego ewakuowano 
jodynie rannych oraz niektóre tyl 
ko oddziały. Przybyły one do Indii 
dla wypoczynku.


